
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

30.01. 2020      № 61 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 25.11.2014 
№ 1878 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и спорта на терри-
тории муниципального образования 
город Славгород Алтайского края» 
на 2015-2020 годы» 

 

 

 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становления администрации города Славгорода от 08.04.2019 № 306 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ муниципального образования город Славгород Ал-

тайского края в новой редакции», решения Славгородского городского Со-

брания депутатов Алтайского края от 17.12.2019 № 54 «О внесении измене-

ний в решение Славгородского городского Собрания депутатов от 18.12.2018 

№ 63 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 2019 год»» и решения 

Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края от 

17.12.2019 №53 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 2020 год», 

п о с т а н о в л яю :  

1. Внести в постановление администрации города Славгорода от 

25.11.2014 № 1878 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

город Славгород Алтайского края на 2015-2020 годы» изменения следующе-

го содержания: 

1.1. Раздел «Объем финансирования программы» Паспорта муници-

пальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования город Славгород Алтайского края на 2015-2020 

годы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финан-

сирования про-

граммы 

Объем финансирования из федерального бюджета составляет: 

2015 г. – 0 т.р. 

2016 г. – 0 т.р.  

2017 г. – 0 т.р. 



 

2018 г. – 0 т.р. 

2019 г. – 0 т.р. 

2020 г. – 8847,5  т.р. 

из краевого бюджета составляет: 

2015 г. – 0 т.р. 

2016 г. – 75 т.р.  

2017 г. – 0 т.р. 

2018 г. – 16 625 т.р. 

2019 г. – 67775,4 т.р. 

2020 г. – 67611,5 т.р. 

Из местного бюджета: 

2015 г. – 29 994,9 т.р. 

2016 г. – 28 758,3 т.р. 

2017 г. – 31 492,2 т.р. 

2018 г. – 26 866,1 т.р. 

2019 г. – 25970,6 т.р. 

2020 г. – 39927,4 т.р. 

Из внебюджетных источников: 

2015 г. – 4 028 т.р. 

2016 г. – 4 244 т.р. 

2017 г. – 2 281,5 т.р. 

2018 г. – 2 526,7 т.р. 

2019 г. – 2206,0 т.р. 

2020 г. – 3186,8 т.р. 

           

1.3. Раздел «Объем финансирования подпрограммы» Паспорта под-

программы «Обеспечение условий для развития физической культуры и 

спорта на территории муниципального образования город Славгород на 

2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финан-

сирования под-

программы 

Объем финансирования из федерального бюджета составляет: 

2015 г. – 0т.р. 

2016 г. – 0 т.р. 

2017 г. – 0 т.р. 

2018 г. – 0 т.р. 

2019 г. – 0 т.р. 

2020 г. – 8847,5 т.р. 

из краевого бюджета составляет: 

2015 г. – 0 т.р. 

2016 г. – 75 т.р. 

2017 г. – 0 т.р. 

2018 г. – 16 625 т.р. 

2019 г. – 67775,4 т.р. 

2020 г. – 67611,5 т.р. 

из местного бюджета: 

2015 г. – 29 944,9 т.р. 

2016 г. – 28 728,3 т.р. 

2017 г. – 31 462,2 т.р. 

2018 г. – 26 826,1  т.р. 

2019 г. – 25940,6 т.р. 

2020 г. – 39897,4 т.р. 

из внебюджетных источников: 

2015 г. – 4 020 т.р. 

2016 г. – 4 236 т.р. 

2017 г. – 2 255,5 т.р. 

2018 г. – 2 392,2 т.р. 

2019 г. – 2198,0 т.р. 

2020 г. – 3141,8 т.р. 



 

1.4. Раздел «Объем финансирования подпрограммы» Паспорта подпро-

граммы «Патриотическое воспитание граждан муниципального образования 

город Славгород на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финан-

сирования под-

программы 

Объем финансирования из федерального бюджета составляет: 

2015 г. – 0т.р. 

2016 г. – 0 т.р. 

2017 г. – 0 т.р. 

2018 г. – 0 т.р. 

2019 г. – 0 т.р. 

2020 г. – 0 т.р. 

из краевого бюджета составляет: 

2015 г. – 0 т.р. 

2016 г. – 0 т.р. 

2017 г. – 0 т.р. 

2018 г. – 0 т.р. 

2019 г. – 0 т.р. 

2020 г. – 0 т.р. 

из местного бюджета: 

2015 г. – 50 т.р. 

2016 г. – 30 т.р. 

2017 г. – 30 т.р. 

2018 г. – 40 т.р. 

2019 г. – 30 т.р. 

2020 г. – 30 т.р. 

из внебюджетных источников: 

2015 г. – 8 т.р. 

2016 г. – 8 т.р. 

2017 г. – 26 т.р. 

2018 г. – 134,5 т.р. 

2019 г. – 8 т.р. 

2020 г. – 45 т.р. 

 

1.5. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие фи-

зической культуры и спорта на территории муниципального образования го-

род Славгород Алтайского края на 2015-2020 годы» изложить в следующей 

редакции: 

«Для реализации программы необходимы трудовые, материально-

технические, финансовые ресурсы. 

Общий объем финансирования программы в 2015-2020 годах составляет 

362416,9 тыс. рублей, из них: 

- 8847,5 тыс. рублей – за счет средств бюджета Российской Федерации; 

- 152086,9 тыс. рублей – за счет средств бюджета Алтайского края; 

- 183009,5 тыс. рублей – за счет средств бюджета муниципального обра-

зования в рамках финансирования мероприятий настоящей программы; 

- 18473,0 тыс. рублей за счет внебюджетных источников. 

Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального об-

разования, бюджета Алтайского края и бюджета Российской Федерации под-

лежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета муници-

пального образования, бюджета Алтайского края и бюджета Российской Фе-

дерации. 

Финансовые затраты представлены в приложении 5.» 



 

1.6 раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение условий 

для развития физической культуры и спорта на территории муниципального 

образования город Славгород на 2015-2020 годы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Для реализации программы необходимы трудовые, материально-

технические, финансовые ресурсы. 

Общий объем финансирования программы в 2015-2020 годах составляет 

361977,4 тыс. рублей, из них: 

- 8847,5 тыс. рублей – за счет средств бюджета Российской Федерации; 

- 152086,9 тыс. рублей – за счет средств бюджета Алтайского края; 

- 182799,5 тыс. рублей – за счет средств бюджета муниципального обра-

зования в рамках финансирования мероприятий настоящей программы; 

- 18243,5 тыс. рублей за счет внебюджетных источников. 

Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального об-

разования и бюджета Алтайского края подлежат ежегодному уточнению ис-

ходя из возможностей бюджета муниципального образования и бюджета Ал-

тайского края. 

Финансовые затраты представлены в приложении 5.» 

1.7. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Патриотическое вос-

питание граждан муниципального образования город Славгород на 2015-

2020 годы» изложить в следующей редакции: 

«Для реализации программы необходимы трудовые, материально-

технические, финансовые ресурсы. 

Общий объем финансирования программы в 2015-2020 годах составляет 

439,5 тыс. рублей, из них: 

- 210,0 тыс. рублей – за счет средств бюджета муниципального образо-

вания в рамках финансирования мероприятий настоящей программы; 

- 229,5 тыс. рублей за счет внебюджетных источников. 

Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального об-

разования и бюджета Алтайского края подлежат ежегодному уточнению ис-

ходя из возможностей бюджета муниципального образования и бюджета Ал-

тайского края. 

Финансовые затраты представлены в приложении 5.» 

1.8. Приложение 4 и Приложение 5 к муниципальной программе изло-

жить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края. 

 

 

Глава города С.В. Горбунов 
 



Таблица 2

2015 2016 2017 2018 2019 2020

33 964,9 33 039,3 33 717,7 45 843,3 95 837,0 119 498,2 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 847,5 Федеральный бюджет

0,0 75,0 0,0 16 625,0 67 775,4 67 611,5 Краевой бюджет

29 944,9 28 728,3 31 462,2 26 826,1 25 940,6 39 897,4 Местный бюджет

4 020,0 4 236,0 2 255,5 2 392,2 2 121,0 3 141,8  Внебюджетные источники

690,0 725,0 1 343,9 861,5 856,4 1 106,3 Всего

В том числе:

Федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 595,4 59,5 137,4 85,5 Местный бюджет

690,0 725,0 748,5 802,0 719,0 1 020,8  Внебюджетные источники

190,0 200,0 659,3 220,0 334,9 400,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 449,3 0,0 103,9 0,0 Местный бюджет

190,0 200,0 210,0 220,0 231,0 400,0  Внебюджетные источники

Муниципальная Программа "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Славгород Алтайского края на 2015-2020 годы", 

Задача 1. Создание правовых, экономических, 

социальных и организационных условий для 

развития массовой физической культуры и спорта 

в муниципальном образовании город Славгород 

Алтайского края

Мероприятия: 1.1.Обеспечение организации и 

проведения чемпионатов и первенств города по 

видам спорта, подготовка спортсменов города 

Славгорода к участию в всероссийских, краевых и 

других соревнованиях в соответствии с  

календарным планом физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий

1.2.

Приложение 4

к муниципальной программе

"Развитие физической культуры 

и спорта на территории муниципального 

образования г. Славгород Алтайского края 

на 2015-2020 годы "

в том числе Подпрограмма 1 "Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Славгород на 2015-2020 годы"

Перечень мероприятий муниципальной программы

Источники финансирования 

 Цель: Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта путем 

создания условий для формирования у населения 

навыков здорового образа жизни, укрепления 

здоровья населения муниципального образования 

город Славгород путем развития инфраструктуры 

спорта, популяризации массового спорта и 

приобщения различных слоев населения к 

регулярным занятиям физической культурой и 

спортом. 

2015-2020 1.1

№ п/п
Цель, задачи, мероприятие Срок 

реализации 

Участник 

программы 

Сумма расходов, тыс.руб.

1.

Комитет по спорту 

администрации 

города Славгорода 

Алтайского края

2015-2020

1.2.1. 2015-2020

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода



390,0 400,0 651,1 500,5 463,0 502,8 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 146,1 59,5 0,0 0,0 Местный бюджет

390,0 400,0 505,0 441,0 463,0 502,8  Внебюджетные источники

1.2 Участие городских спортсменов в чемпионатах 

и первенствах Алтайского края, Сибирского 

Федерального округа, России; подготовка 

спортсменов города Славгорода к участию в 

соревнованиях в соответствии с календарным 

планом физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий

2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.2.2.



12,0 17,0 2,0 19,0 5,0 21,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

12,0 17,0 2,0 19,0 5,0 21,0  Внебюджетные источники

14,0 18,0 23,5 20,0 3,0 22,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

14,0 18,0 23,5 20,0 3,0 22,0  Внебюджетные источники

84,0 90,0 8,0 102,0 19,5 37,5 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 7,5 22,5 Местный бюджет

84,0 90,0 8,0 102,0 12,0 15,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 30,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 30,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 93,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 63,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0  Внебюджетные источники

33 071,9 31 989,3 31 559,2 23 555,6 33 362,7 43 259,2 Всего

В том числе:

Федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 9 627,0 5 401,0 Краевой бюджет

29 909,9 28 673,3 30 682,2 22 610,4 22 675,9 36 487,2 Местный бюджет

3 162,0 3 316,0 877,0 945,2 1 059,8 1 371,0  Внебюджетные источники

1.2.3.

1.3 Организация проведения физкультурно-

оздоровительных мероприятий для лиц пожилого 

возраста, ветеранов спорта, в том числе 

спортивные мероприятия по видам спорта, 

посвященные Месячнику пожилого человека, 

окружная Спартакиада среди пенсионеров 

Славгородского округа, участие спортсменов 

пожилого возраста в Спартакиаде пенсионеров 

Алтайского края

Задача 2.  Организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и 

организация предоставления услуг 

дополнительного образования физкультурно-

спортивной направленности детям и взрослым

1.3. 2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.2.5.

1.5 Размещение спортивной информации в 

телевизионных передачах и на страницах 

периодических печатных изданий города 2015-2020

2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.2.4.

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

1.4 Организация физкультурно-оздоровительной 

работы и проведения спортивных мероприятий 

среди лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидов, в том числе участие 

шахматистов в различных краевых соревнованиях 

среди инвалидов, организация соревнований по 

шашкам, дартсу, настольному теннису, гиревому 

спорту среди лиц с ОВЗ, участие в Всероссийской 

летней Спартакиаде инвалидов

2015-2020

1.2.6.

1.6 Проведение городских массовых 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий: велопробег, массовый забег, 

«Лыжня России», спортивно-массовая зарядка, 

спортивные эстафеты 

2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.2.7.

1.7 Проведение  физкультурных и спортивных 

мероприятий по реализации ВФСК ГТО

2015-2020

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"



32 523,9 31 480,3 30 912,2 22 922,6 32 261,3 42 260,2 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 9 627,0 5 401,0 Краевой бюджет

29 744,9 28 528,3 30 462,2 22 379,4 22 012,6 36 167,2 Местный бюджет

2 779,0 2 952,0 450,0 543,2 621,7 692,0  Внебюджетные источники

13,0 17,0 17,0 19,0 25,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 Местный бюджет

13,0 17,0 17,0 19,0 10,0 0,0  Внебюджетные источники

2.3 Проведение городского смотра-конкурса 8,0 12,0 12,0 14,0 15,0 15,0 Всего

«Лучший тренер года» В том числе:

«Спортсмен года» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

«Лучший организатор физкультурно-спортивной 

работы в сельской местности»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

8,0 12,0 12,0 14,0 15,0 15,0  Внебюджетные источники

1.3.2.

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

Мероприятия: 2.1 Предоставление муниципальных 

услуг и работ по развитию детско-юношеского, 

школьного и массового спорта посредством 

осуществления общефизической и спортивной 

подготовки на территории г. Славгорода

2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

2.2 Содействие в организации и проведении 

курсов повышения квалификации работников 

физической культуры и спорта 2015-2020 МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.3.3. 2015-2020

1.3.1.



80,0 75,0 75,0 83,0 57,0 30,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

80,0 75,0 75,0 83,0 57,0 30,0  Внебюджетные источники

2.5 Проведение городских и участие в краевых 

массовых стартах школьников:

 Президентские состязания, «Президентские 

спортивные игры»

- кросс наций

- легкоатлетическая эстафета

- золотая шайба В том числе:

- Белая ладья 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

- Кожаный мяч 0,0 0,0 0,0 0,0 56,0 0,0 Местный бюджет

- Стритбол (оранжевый мяч) 62,0 60,0 113,0 66,0 214,6 400,0  Внебюджетные источники

385,0 345,0 430,0 451,0 622,3 300,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

165,0 145,0 220,0 231,0 592,3 300,0 Местный бюджет

220,0 200,0 210,0 220,0 30,0 0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 111,5 214,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 111,5 214,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0  Внебюджетные источники

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 847,5 Федеральный бюджет

0,0 75,0 0,0 16 625,0 58 148,4 62 210,5 Краевой бюджет

35,0 55,0 184,6 4 156,2 3 127,3 3 324,7 Местный бюджет

168,0 195,0 630,0 645,0 342,2 750,0  Внебюджетные источники

1.3.4. 2015-2020

2020

21 426,2 61 617,9

1.4.

Задача 3: Сохранение, развитие и эффективное 

использование материально-спортивной базы 
203,0

2015-2020

325,0 814,6

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

62,0 60,0 113,0 66,0 270,6 400,0 Всего

Всего75 132,7

2015-2020

2.7 Участие в краевой Спартакиаде среди 

учащихся спортивных школ,  военно-

патриотических клубов 2015-2020
 МБУ СП СШ 

г.Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

2.8 Организация и проведение соревнований, 

турниров среди жителей  сельской местности 

муниципального образования г. Славгорода

2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

2.6 Участие в краевых летних и зимних 

Олимпиадах среди городов Алтайского края

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.3.7.

1.3.4.

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.3.5.

1.3.6.

2.4 Организация и проведение городских 

Спартакиад среди учащихся общеобразовательных 

школ, студентов профессиональных 

образовательных организаций,  трудовых 

коллективов

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода



288,0 240,0 364,6 284,0 36,7 250,0 Всего

В том числе:

150,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 184,6 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

138,0 165,0 180,0 284,0 36,7 250,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 450,0 327,0 319,5 300,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 450,0 327,0 305,5 300,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0  Внебюджетные источники

1.4.2. МБУ СП СШ 

г.Славгорода

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.4.3.

3.3 Закупка спортивно-технологического 

оборудования для создания малых спортивных 

площадок 2020 МБУ СП СШ 

г.Славгорода

3.2 Ремонт с/к «Кристалл», ЛД "Кристалл" (замена 

окон, дверей входных с тамбуром, ремонт 

отмостки фундамента и др.) 2015-2020

1.4.1.

Мероприятия: 3.1 Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для МБУ СП 

"Спортивная школа г.Славгорода" 2015-2020



65,0 85,0 0,0 34,0 0,0 100,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

35,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

30,0 30,0 0,0 34,0 0,0 100,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 20 781,2 61 064,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 16 625,0 57 952,7 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 4 156,2 3 111,3 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 960,4 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 962,4 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 998,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54 372,3 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 847,5 Федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43 248,1 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 276,7 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 197,7 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 195,7 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Внебюджетные источники

2
58,0 38,0 56,0 174,5 115,0 75,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

50,0 30,0 30,0 40,0 30,0 30,0 Местный бюджет

8,0 8,0 26,0 134,5 85,0 45,0  Внебюджетные источники

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

50,0 30,0 30,0 40,0 10,0 30,0 Местный бюджет

3.7 Реконструкция футбольного поля с 

искусственным покрытием, расположенного по 

адресу: ул. Володарского, д. 170

73,0 Всего35,0 53,0 62,5

3.6 Капитальный ремонт ледового дворца 

"Кристалл"

2020
Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.4.5.

3.5 Капитальный ремонт здания плавательного 

бассейна «Дельфин»

2018-2019
Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.4.6.

1.4.4.

3.4 Текущий ремонт п/б «Дельфин»

2015-2020 МБУ СП СШ 

г.Славгорода

2.2.

Подпрограмма 2. «Патриотическое воспитание граждан муниципального образования город Славгород Алтайского края на 2015-2020 годы»

2.1.

 Цель: Совершенствование системы 

патриотического воспитания граждан

2015-2020

Комитет по спорту 

администрации 

города Славгорода 

Алтайского края

Задача 1: Осуществление организационно-

методических мер по совершенствованию 

системы патриотического воспитания граждан 2015-2020

Комитет по спорту 

администрации 

города Славгорода 

Алтайского края

55,0 92,0

Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.4.8.

3.8 Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования, спортивной экипировки для 

организаций, осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной подготовки

2019-2020
Комитет по спорту, 

МБУ СП СШ 

г.Славгорода

1.4.7. 2020



5,0 5,0 23,0 22,5 82,0 43,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

 Внебюджетные источники

2.2.1.

1. 1. Содействие развитию детского молодежного 

движения, направленного на оказание помощи 

ветеранам, вдовам погибших и умерших 

участников Великой Отечественной войны, 

локальных войн и вооруженных конфликтов

2015-2020

2.2.

Задача 1: Осуществление организационно-

методических мер по совершенствованию 

системы патриотического воспитания граждан 2015-2020

Комитет по спорту 

администрации 

города Славгорода 

Алтайского края

Комитет по спорту 

администрации 

города Славгорода 

Алтайского края



Комитет 0,0 0,0 0,0 10,5 0,0 20,0 Всего

по образованию, В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

10,5 20,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 30,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 Местный бюджет

80,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

5,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0  Внебюджетные источники

50,0 30,0 30,0 45,0 10,0 3,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

50,0 30,0 30,0 40,0 10,0 0,0 Местный бюджет

5,0 3,0  Внебюджетные источники

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник"

2.2.3.

1.3. Содействие участию объединений детей и 

молодежи в краевых слетах ВПК, 

межрегиональных, всероссийских мероприятиях 

по вопросам патриотизма, гражданственности

2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник"

2.2.4. МБУ ДО 

"Десантник"

1.2. Участие в краевых слетах юных патриотов

2015-2020

2.2.6.

1.6. Фестиваль военно-патриотической песни 

"Пою моё Отечество" 

2015-2020

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" МБУ 

ДО "ЦТДМ"

2.2.5.

1.5. Проведение месячника оборонно-массовой 

работы

2.2.2.

2015-2020

2.2.7.

1.7. Военно-спортивная игра "Зарница"

2015-2020

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" МБУ 

ДО "ЦТДМ"

2.2.8.

1.8. Проведение венно-полевых сборов 

старшеклассников школ города

2015-2020
Комитет по 

образованию МБУ 

ДО "Десантник"

Комитет по спорту 

администрации 

города Славгорода 

1.4. Проведение спартакиады по военно-

спортивному многоборью "Призывники 

России"среди обучающихся 9-11 классов 

общеобразовательных школ

2015-2020



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

5,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0  Внебюджетные источники

1,0 1,0 20,0 3,0 1,0 10,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

1,0 1,0 20,0 3,0 1,0 10,0  Внебюджетные источники

4,0 4,0 3,0 4,0 1,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

4,0 4,0 3,0 4,0 1,0 0,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

2.2.11.

1.11. "А ну-ка, парни" соревнования, посвященные 

Дню защитника Отечества

2015-2020

1.9. Проведение конкурсов рисунков, сочинений, 

работ, посвященных годовщине победы в ВОВ, 

Родине, героизму города, народа и вооруженных 

сил

2015-2020

Комитет по 

образованию, 

Комитет по спорту, 

ГВК (по 

согласованию)

2.2.10.

1.10. Проведение акции "Гражданин и патриот" по 

торжественному вручению паспортов гражданам, 

достигшим 14-летнего возраста 2015-2020

Комитет по 

образованию, 

УФМС РФ (по 

согласованию)

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" МБУ 

ДО "ЦТДМ"

2.2.15.

1.15. Участие в праздновании "Дня ВДВ", Дня 

разведчика, Дня полиции

2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" 

2.2.16.

1.16. Организация передвижной фотовыставки 

"Город, в котором я живу"

2015-2020

МБУК 

"Славгородский 

городской 

краеведческий 

музей"

2.2.12.

1.12. Соревнования по многоборью среди 

воспитанников ВПК "Десантник", посвященные 

Дню защитника Отечества 2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" 

2.2.13.

1.13. Участие в зимней смене оборонно-

спортивного лагеря "Юный десантник"

2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" 

2.2.14.

1.14. Первенство России по кикбоксингу среди 

юношей

2015-2020
Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" 

2.2.9.



Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

 Внебюджетные источники

2,0 2,0 2,0 62,0 22,0 2,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 Местный бюджет

2,0 2,0 2,0 62,0 2,0 2,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

2,0 0,0 0,0  Внебюджетные источники

2,0 2,0 2,0 60,0 2,0 2,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

2,0 2,0 2,0 60,0 2,0 2,0  Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 Местный бюджет

0,0  Внебюджетные источники

1,0 1,0 1,0 50,0 1,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

1,0 1,0 1,0 50,0 1,0 0,0  Внебюджетные источники

1,0 1,0 1,0 50,0 1,0 0,0 Всего

В том числе:

Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

1,0 1,0 1,0 50,0 1,0 0,0  Внебюджетные источники

2.4.1.

Мероприятия: 3.1. Организация и проведению 

семинаров, конференций по совершенствованию 

патриотического воспитания подростков и 

молодежи

2015-2020

Комитет по 

образованию, 

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" 

2.3.3.

2.3. Подготовка мероприятий, посвященных 

памятным датам и событиям отечественной 

истории 2015-2020

Комитет по 

образованию, 

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" 

2.4.

Задача 3: Информационной обеспечение в области 

патриотического-воспитания

2015-2020

Комитет по 

образованию, 

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" 

2.3.2.

2.2. Подготовка мероприятий, посвященных 

выводу войск из Афганистана

2015-2020

Комитет по 

образованию, 

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" 

2.2.16.

1.16. Организация передвижной фотовыставки 

"Город, в котором я живу"

2015-2020

МБУК 

"Славгородский 

городской 

краеведческий 

музей"

2.3.

Задача 2: Патриотическое воспитание граждан в 

ходе подготовки и проведения мероприятий, 

посвященных важным для России историческим 

событиям

2015-2020

2.3.1.

Мероприятия: 2.1. Проведение мероприятий, 

посвященных: Празднованию дней воинской 

славы 2015-2020

Комитет по 

образованию, 

Комитет по спорту, 

МБУ ДО 

"Десантник" 



Приложение 5

к муниципальной программе

"Развитие физической культуры 

и спорта на территории 

 муниципального образования 

г. Славгород Алтайского края 

на 2015-2020 годы"

Таблица 3

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего финансовых затрат 34022,9 33077,3 33773,7 46017,8 95952,0 119573,2 362416,9
в том числе: 0,0
из Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8847,5 8847,5
из Краевого бюджета 0,0 75,0 0,0 16625,0 67775,4 67611,5 152086,9
из Муниципального бюджета 29994,9 28758,3 31492,2 26866,1 25970,6 39927,4 183009,5
из Внебюджетных источников 4028,0 4244,0 2281,5 2526,7 2206,0 3186,8 18473,0

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. рублей


	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0061_20.pdf‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0061_20_1.pdf‎

